
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

сельского поселения село Совхоз «Боровский»  

Боровского района Калужской области  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
село Совхоз «Боровский» 

 
 

«27» декабря 2022 года                                                                                         № 260 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Сельской Думы сельского поселения село Совхоз 

«Боровский» от 21 декабря 2021 года № 140 «Бюджет 

муниципального образования сельского поселения 

село Совхоз «Боровский» на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годов» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования сельского поселения сел Совхоз «Боровский» Сельская Дума сельского поселения село 

Совхоз «Боровский» 

 

Р Е Ш И Л А: 

              

1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения село Совхоз «Боровский» от 21 декабря 

2021 года № 140 «Бюджет муниципального образования сельского поселения село Совхоз 

«Боровский» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» следующие изменения: 
  
Пункт 1.1 статьи 1 читать в следующей редакции: 
 

Общий объем доходов бюджета в сумме 94 994 560,05 рублей, в том числе объем безвозмездных 

поступлений в сумме 46 107 690,57 рубля; 

Общий объем расходов бюджета в сумме 104 149 345,52 рублей. 

Верхний предел муниципального долга на 01.01.2023 года в сумме 0,00 рублей, в том числе 

верхний предел по муниципальным гарантиям на 01.01.2023 года 0,00 рублей. 

Нормативную величину резервного фонда в сумме 100 000,00 рублей; 

Дефицит бюджета в сумме 9 154 785,47 рублей;     

Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования сельского 

поселения село Совхоз «Боровский» в сумме 2 929 800,00 рублей.  
 

2. Приложения 1, 3, 5, 7, 9, 12, 14 решения Сельской Думы сельского поселения  село Совхоз 

«Боровский» от 21 декабря 2021 года № 140 «Бюджет муниципального образования сельского 

поселения село Совхоз «Боровский» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» изложить 

соответственно в редакции Приложений № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к настоящему Решению.  
 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному 

опубликованию.  

 
 

Глава сельского поселения  

село Совхоз «Боровский»                                                                                    Л.В. Череватенко 

  



ра
зд

е
л

по
д

ра
зд

ел

ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

ви
д

 
ра

сх
о

д
а

2022 год 

ИТОГО по СП село Совхоз "Боровский" 00 00 00 0 00 00000 104 149 345,52

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 20 980 106,74

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 00 0 00 00000 000 861 285,60

Депутаты представительного органа муниципального образования 01 03 81 0 00 00420 000 861 285,60

Иные выплаты за исключением ФОТ государственных (муниципальных) органов 
лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий

01 03 81 0 00 00420 120 861 285,60

Функционирование Правительства РФ высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций

01 04 00 0 00 00000 000 8 122 637,15

Обеспечение деятельности главы администрации 01 04 75 0 00 00480 000 960 340,19

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа
муниципального образования)

01 04 75 0 00 00480 000 960 340,19

Расходы на выплыты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 75 0 00 00480 100 960 340,19

Расходы на выплыты персоналу государственными (муниципальными) органов 01 04 75 0 00 00480 120 960 340,19

Муниципальная программа"Совершенствование системы муниципального 
управления муниципального образования сельского поселения село Совхоз 
"Боровский" 

01 04 68 0 00 00000 000 7 162 296,96

Основное мероприятие "Повышение качества управления муниципальными
финансами"

01 04 68 0 01 00000 000 7 162 296,96

Центральный аппарат 01 04 68 0 01 00400 000 7 162 296,96

Расходы на выплыты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 68 0 01 00400 100 4 853 367,54

Расходы на выплыты персоналу государственными (муниципальными) органов 01 04 68 0 01 00400 120
4 853 367,54

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

01 04 68 0 01 00400 200 2 308 929,42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

01 04 68 0 01 00400 240 2 308 929,42

Уплата налогов ,сборов и иных платежей 01 04 68 0 01 00400 800 0,00
Уплата налогов ,сборов и иных платежей 01 04 68 0 01 00400 850 0,00

Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 100 000,00

Резервные фонды 01 11 84 0 00 00000 000 100 000,00
Резервные фонды местных администраций 01 11 84 0 00 00600 000 100 000,00

Приложение № 1 к решению Сельской Думы 
сельского поселения село Совхоз "Боровский"  

№  140  от 21.12.2021 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) по 

Муниципальному образованию сельского поселения село Совхоз "Боровский"  на 2022 год

Приложение № 1 к решению Сельской Думы 
сельского поселения село Совхоз "Боровский" 

№ 260 от 27.12.2022 года



ра
зд

е
л

по
д

ра
зд

ел

ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

ви
д

 
ра

сх
о

д
а

2022 год 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 84 0 00 00600 800 100 000,00
Резервные средства 01 11 84 0 00 00600 870 100 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 11 896 183,99

Муниципальная программа"Совершенствование системы муниципального 
управления муниципального образования сельского поселения село Совхоз 
"Боровский" 

01 13 68 0 00 00000 000 4 803 607,80

Основное мероприятие "Повышение качества управления муниципальными
финансами"

01 13 68 0 01 00000 000 6 940 000,00

Выполнение других обязательств государства 01 13 68 0 01 00920 000 4 029 517,80
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

01 13 68 0 01 00920 200 461 958,48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

01 13 68 0 01 00920 240 461 958,48

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 01 13 68 0 01 00920 400 3 251 617,00

Бюджетные инвестиции 01 13 68 0 01 00920 410 3 251 617,00

Уплата налогов ,сборов и иных платежей 01 13 68 0 01 00920 800 315 942,32

Уплата налогов ,сборов и иных платежей 01 13 68 0 01 00920 850 315 942,32

Информационное освещение деятельности органов местного
самоуправления

01 13 68 0 01 00921 000 774 090,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

01 13 68 0 01 00921 200 774 090,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

01 13 68 0 01 00921 240 774 090,00

Муниципальная программа «Кадровая политика Муниципального 
образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» 

01 13 08 0 00 00000 000 6 762 204,64

Основное мероприятие: "Повышение социальной защиты и
привлекательности службы в органах местного самоупрапвления"

01 13 08 0 01 00000 000 6 762 204,64

Кадровый потенциал учреждений и повышение заинтересованности
муниципальных служащих в качестве оказываемых услуг населению

01 13 08 0 01 00750 000 6 762 204,64

Расходы на выплыты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 08 0 01 00750 100 6 708 204,64

Расходы на выплыты персоналу государственными (муниципальными) органов 01 13 08 0 01 00750 120 6 708 204,64

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

01 13 08 0 01 00750 200 54 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

01 13 08 0 01 00750 240 54 000,00

Стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных органов
муниципальных образований области

01 13 72 8 00 00530 000 330 371,55

Расходы на выплыты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 72 8 00 00530 100 330 371,55

Расходы на выплыты персоналу государственными (муниципальными) органов 01 13 72 8 00 00530 120 330 371,55

Национальная оборона 02 00 00 0 00 00000 000 406 500,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00 0 00 00000 000 406 500,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 88 8 00 51180 000 406 500,00

Непрграммные мероприятия 02 03 88 8 00 51180 000 406 500,00

Расходы на выплыты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

02 03 88 8 00 51180 100 367 345,00



ра
зд

е
л

по
д

ра
зд

ел

ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

ви
д

 
ра

сх
о

д
а

2022 год 

Расходы на выплыты персоналу государственными (муниципальными) органов 02 03 88 8 00 51180 120 367 345,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

02 03 88 8 00 51180 200 39 155,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

02 03 88 8 00 51180 240 39 155,00

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 00 00 0 00 00000 000 270 506,36

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 00 0 00 00000 000 270 506,36

Муниципальная программа "О защите населения и территории  от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
осуществление мероприятий гражданской обороны."

03 10 09 0 00 00000 000 270 506,36

Основное мероприятие: "Подготовка населения в области обеспечения
безопасности жизнедеятельности"

03 10 09 0 01 00000 000 270 506,36

Переданные полномочия по предупреждению и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций 

03 10 09 0 01 09021 000 50 000,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

03 10 09 0 01 09021 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

03 10 09 0 01 09021 240 50 000,00

Материально-техническое обеспечение в области  
безопасности жизнедеятельности

03 10 09 0 01 09080 000 97 962,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

03 10 09 0 01 09080 200 97 962,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

03 10 09 0 01 09080 240 97 962,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 09 0 01 09090 000 122 544,36

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

03 10 09 0 01 09090 200 122 544,36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

03 10 09 0 01 09090 240 122 544,36

Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 19 278 108,18

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 18 721 638,67

Муниципальная программа "Содержание и ремонт 
автомобильных дорог муниципального образования сельского 
поселения село Совхоз "Боровский"на 2022-2024 годы"

04 09 24 0 00 00000 12 282 675,38

Основное мероприятие: "Приведение сети автомобильных дорог в
соответствие с нормативными требованиями"

04 09 24 0 01 00000 000 12 282 675,38

Содержание сети автомобильных дорог 04 09 24 0 01 24010 000 6 298 215,73

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

04 09 24 0 01 24010 200 6 298 215,73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

04 09 24 0 01 24010 240 6 298 215,73

Ремонт и капитальный ремонт  автомобильных дорог 04 09 24 0 01 24020 000 3 054 659,65

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

04 09 24 0 01 24020 200 3 054 659,65

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

04 09 24 0 01 24020 240 3 054 659,65

Переданные полномочия по содержанию, ремонту и капитальному ремонту 
сети автомобильных дорог за счет средств дорожного фонда

04 09 24 0 01 24051 000 2 929 800,00



ра
зд

е
л

по
д

ра
зд

ел

ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

ви
д

 
ра

сх
о

д
а

2022 год 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

04 09 24 0 01 24051 200 2 929 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

04 09 24 0 01 24051 240 2 929 800,00

Паспортизация дорог 04 09 24 0 01 24060 000 0,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

04 09 24 0 01 24060 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

04 09 24 0 01 24060 240 0,00

Муниципальная программа "Реализация проектов развития
общественной инфраструктуры муниципальных образований,
основанных на местных инициативах"

04 09 470 00 00000 000 6 438 963,29

Основное мероприятие "Реализация инициативных проектов" 04 09 470 01 00000 000 6 438 963,29

Ремонт автомобильной дороги ул. Цветочная, ул. Луговая, ул. Светлая, ул. Березовая
и ул. Солнечная в деревне Акулово Боровского района

04 09 470 01 47503 000 2 922 544,79

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

04 09 470 01 47503 200 2 922 544,79

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

04 09 470 01 47503 240 2 922 544,79

Асфальтирование автомобильной дороги по улице Рябиновой в селе Совхоз
"Боровский" Боровского района Калужской области

04 09 470 01 47504 000 1 155 676,39

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

04 09 470 01 47504 200 1 155 676,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

04 09 470 01 47504 240 1 155 676,39

"Асфальтирование автомобильной дороги по улице Черемушки в селе Совхоз
"Боровский" Боровского района Калужской области"

04 09 470 01 47505 000 1 062 682,11

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

04 09 470 01 47505 200 1 062 682,11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

04 09 470 01 47505 240 1 062 682,11

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных
образований, основанных на местных инициативах

04 09 470 01 S0240 00 1 298 060,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

04 09 470 01 S0240 200 1 298 060,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

04 09 470 01 S0240 240 1 298 060,00

Муниципальная программа "Повышение безопасности 
дорожного движения на территории муниципального 
образования сельского поселения село Совхоз "Боровский" 

04 09 48 0 00 00000 000 0,00

Основное мероприятие "Создание безопасных условий движения" 04 09 48 0 01 00000 000 0,00

Мероприятия по повышению правового сознания предупреждение опасного 
поведения участников дорожного движения

04 09 48 0 01 48010 000 0,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд) 04 09 48 0 01 48010 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд) 04 09 48 0 01 48010 240 0,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 00 0 00 00000 000 556 469,51

Муниципальная программа "Управление земельными 
ресурсами на территории Боровского района" 

04 12 16 0 00 00000 000 556 469,51

Основное мероприятие "Создание условий эффективного использования
земельных участков"

04 12 16 0 01 00000 000 556 469,51

Эффективное управление земельными ресурсами 04 12 16 0 01 16010 000 506 469,51

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

04 12 16 0 01 16010 200 506 469,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

04 12 16 0 01 16010 240 506 469,51



ра
зд

е
л

по
д

ра
зд

ел

ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

ви
д

 
ра

сх
о

д
а

2022 год 

Переданные полномочия по разработке проектов изменений в документах
территориального планирования проектов планировки и межевания
территории

04 12 16 0 01 00981 000 50 000,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

04 12 16 0 01 00981 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

04 12 16 0 01 00981 240 50 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 49 949 770,20

Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000 2 294 107,72

Региональный проект "Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда"

05 01 150 F3 00000 000 2 064 219,06

Муниципальная программа "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда муниципального образования 
сельского поселения село Совхоз "Боровский"

05 01 150 F3 67484 000 816 615,48

Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного
для проживания жилищного фонда"

05 01 150 F3 67484 000 816 615,48

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет
средств областного бюджета

05 01 150 F3 67484 000 816 615,48

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 150 F3 67484 400 816 615,48

Бюджетные инвестиции 05 01 150 F3 67484 410 816 615,48

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств,
поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства

05 01 150 F3 67483 00 1 247 603,58

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 150 F3 67483 400 1 247 603,58

Бюджетные инвестиции 05 01 150 F3 67483 410 1 247 603,58

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет
средств местных бюджетов

05 01 150 F3 6748S 000 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности

05 01 150 F3 6748S 400 0,00

Бюджетные инвестиции 05 01 150 F3 6748S 410 0,00

Муниципальная программа "Благоустройство в 
муниципальном образовании сельского поселения село 
Совхоз "Боровский"

05 01 19 0 00 00000 229 888,66

Основное мероприятие: "Улучшение качества благоустройства" 05 01 19 0 01 00000 229 888,66
Создание условий для жилищного строительства и содержание
муниципального жилищного фонда

05 01 19 0 01 19090 219 888,66

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

05 01 19 0 01 19090 200 219 888,66

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

05 01 19 0 01 19090 240 219 888,66

Переданные полномочия по созданию условий для жилищного
строительства и содержание муниципального жилищного фонда

05 01 19 0 01 19091 10 000,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

05 01 19 0 01 19091 200 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

05 01 19 0 01 19091 240 10 000,00

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 0 000000 27 592 327,51

Муниципальная программа "Благоустройство в 
муниципальном образовании сельского поселения село 
Совхоз "Боровский"

05 02 19 0 00 00000 27 592 327,51

Основное мероприятие: "Улучшение качества благоустройства" 05 02 19 0 01 00000 27 592 327,51



ра
зд

е
л

по
д

ра
зд

ел

ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

ви
д

 
ра

сх
о

д
а

2022 год 

Реализация приоритетных проектов развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований

05 02 19 0 01 00721 000 20 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 19 0 01 00721 600 20 000 000,00

Бюджетные инвестиции 05 02 19 0 01 00721 610 20 000 000,00

Организация в границах поселений электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и
водоотведения на территории Боровского района

05 02 19 0 01 19080 000 4 855 760,51

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

05 02 19 0 01 19080 200 4 855 760,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

05 02 19 0 01 19080 240 4 855 760,51

Переданные полномочия по организации в границах поселений электро-,
тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения на территории Боровского
района

05 02 19 0 01 19081 000 2 736 567,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

05 02 19 0 01 19081 200 2 736 567,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

05 02 19 0 01 19081 240 2 736 567,00

Развитие общественной инфраструктуры муниципальных образований,
основанное на местных инициативах

05 02 19 0 01 00720 000 0,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

05 02 19 0 01 00720 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

05 02 19 0 01 00720 240 0,00

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 20 063 334,97

Муниципальная программа "Благоустройство в 
муниципальном образовании сельского поселения село 
Совхоз "Боровский"

05 03 19 0 00 00000 000 15 410 902,58

Основное мероприятие:"Улучшение качества благоустройства" 05 03 19 0 01 00000 000 15 410 902,58

Стимулирование муниципальных образований Калужской области,
участвующих в конкурсе "Лучшая муниципальная практика развития
территорий территориального общественного самоуправления

05 03 19 0 01 00270 000 799 200,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

05 03 19 0 01 00270 200 799 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

05 03 19 0 01 00270 240 799 200,00

Уличное освещение 05 03 19 0 01 19010 000 6 035 992,30
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

05 03 19 0 01 19010 200 6 035 992,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

05 03 19 0 01 19010 240 6 035 992,30

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 05 03 19 0 01 19030 000 315 512,60
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

05 03 19 0 01 19030 200 315 512,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

05 03 19 0 01 19030 240 315 512,60

Переданные полномочия по организации ритуальных услуг и содержание
мест захоронения

05 03 19 0 01 19031 000 93 335,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

05 03 19 0 01 19031 200 93 335,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

05 03 19 0 01 19031 240 93 335,00

Содержание зеленого хозяйства 05 03 19 0 01 19040 000 0,00
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

05 03 19 0 01 19040 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

05 03 19 0 01 19040 240 0,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 05 03 19 0 01 19050 000 1 865 800,00
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

05 03 19 0 01 19050 200 1 865 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

05 03 19 0 01 19050 240 1 865 800,00

Переданные полномочия по организации сбора и вывоза бытовых отходов и
мусора

05 03 19 0 01 19051 000 156 000,00



ра
зд

е
л

по
д

ра
зд

ел

ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

ви
д

 
ра

сх
о

д
а

2022 год 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

05 03 19 0 01 19051 200 156 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

05 03 19 0 01 19051 240 156 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 19 0 01 19060 000 6 145 062,68

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

05 03 19 0 01 19060 200 6 145 062,68

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

05 03 19 0 01 19060 240 6 145 062,68

Иные бюджетные ассигнования 05 03 19 0 01 19060 800 0,00

Уплата налогов ,сборов и иных платежей 05 03 19 0 01 19060 850 0,00

Муниципальная программа"Совершенствование системы муниципального 
управления муниципального образования сельского поселения село Совхоз 
"Боровский" 

05 03 680 00 00000 000 0,00

Основное мероприятие "Повышение качества управления муниципальными
финансами"

05 03 680 01 00000 000 0,00

Реализация приоритетных проектов развития общественной инфраструктуры
муниципальных образований

05 03 680 01 00721 000 0,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

05 03 680 01 00721 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

05 03 680 01 00721 240 0,00

Благоустройство общественных территорий 05 03 200 01 20010 000 335 997,17

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

05 03 200 01 20010 200 335 997,17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

05 03 200 01 20010 240 335 997,17

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 
среды"

05 03 200 F2 00000 000 4 316 435,22

Реализация программ формирования современной городской среды 05 03 200 F2 55550 000 4 316 435,22

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

05 03 200 F2 55550 200 4 316 435,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

05 03 200 F2 55550 240 4 316 435,22

Охрана окружающей среды 06 00 00 0 00 00000 000 100 000,00

 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 00 0 00 00000 000 100 000,00

 Муниципальная программа "Благоустройство в муниципальном образовании сельского 
поселения село Совхоз "Боровский"

06 03   19 0 01 12050 000 100 000,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

06 03   19 0 01 12050 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

06 03   19 0 01 12050 240 100 000,00

Культура 08 00 00 0 00 00000 000 10 156 818,02

Муниципальная программа "Развитие культурно-досуговой деятельности и
народного творчества на территории муниципального образования сельского
поселения село Совхоз "Боровский"

08 01 00 0 00 00000 000 10 156 818,02

Основное мероприятие:"Создание условий для развития культуры" 08 01 11 0 01 00590 000 8 820 200,16

Расходы на обеспечение муниципальных учреждений 08 01 11 0 01 00590 000 8 820 200,16

Расходы на выплыты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

08 01 11 0 01 00590 100 6 206 094,24

Расходы на выплыты персоналу казенных учреждений 08 01 11 0 01 00590 110 6 206 094,24



ра
зд

е
л

по
д

ра
зд

ел

ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

ви
д

 
ра

сх
о

д
а

2022 год 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

08 01 11 0 01 00590 200 2 614 056,86

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

08 01 11 0 01 00590 240 2 614 056,86

Иные бюджетные ассигнования 08 01 11 0 01 00590 800 49,06

Уплата налогов ,сборов и иных платежей 08 01 11 0 01 00590 850 49,06

Проведение культурно-досуговых мероприятий 08 01 11 0 01 11110 000 1 336 617,86
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

08 01 11 0 01 11110 200 1 336 617,86

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

08 01 11 0 01 11110 240 1 336 617,86

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 0 00 00000 000 607 036,02
Социальное обеспечение населения 10 03 00 0 00 00000 000 30 506,15

Социальное обеспечение населения 10 03 08 0 01 08010 000 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 08 0 01 08010 300 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственными (муниципальными) органами 10 03 08 0 01 08010 312 0,00

Исполнение полномочий поселений по оказанию мер социальной поддержки
специалистов, работающих в сельской местности, а так же специалистов, вышедших
на пенсию, в соответствии с Законом Калужской области от 30,12,2004г № 13-ОЗ "О
мерах социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности. а так
же специалистов, вышедших на пенсию"

10 03 08 0 01 79260 000 30 506,15

межбюджетные трансферты 10 03 08 0 01 79260 500 30 506,15

иные межбюджетныен трансферты 10 03 08 0 01 79260 540 30 506,15

Друние вопросы в области социальной политики 10 06 00 0 00 00000 000 576 529,87

Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 10 06 08 0 01 08010 000 576 529,87

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 08 0 01 08010 300 576 529,87

Расходы на выплаты персоналу государственными (муниципальными) органами
10 06 08 0 01 08010 310 576 529,87

Средства массовой информации
12 00 00 0 00 00000 000 280 000,00

Периодическая печать и издательства 12 02 00 0 00 00000 000 280 000,00

Мероприятия по информированию населения 12 02 72 7 00 23010 000 280 000,00

закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

12 02 72 7 00 23010 200 280 000,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

12 02 72 7 00 23010 240 280 000,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

14 00 00 0 00 00000 000 2 120 500,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 00 0 00 00000 000 2 120 500,00
Реализация приоритетных проектов развития общественной инфраструктуры
муниципальных образований

14 03 68 0 01 00721 000 2 120 500,00

межбюджетные трансферты 14 03 68 0 01 00721 500 2 120 500,00

иные межбюджетныен трансферты 14 03 68 0 01 00721 540 2 120 500,00



Распорядитель 
бюджетных 

средств р
а

зд
е

л

по
д

р
а

зд
е

л

ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

ви
д

 
р

а
сх

од
а

2022 год 

ИТОГО по СП село Совхоз "Боровский" 003 00 00 00 0 00 00000 104 149 345,52

Общегосударственные вопросы 003 01 00 00 0 00 00000 000 20 980 106,74

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

003 01 03 00 0 00 00000 000 861 285,60

Депутаты представительного органа муниципального образования 003 01 03 81 0 00 00420 000 861 285,60

Иные выплаты за исключением ФОТ государственных (муниципальных) органов 
лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий

003 01 03 81 0 00 00420 120 861 285,60

Функционирование Правительства РФ высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций

003 01 04 00 0 00 00000 000 8 122 637,15

Обеспечение деятельности главы администрации 003 01 04 75 0 00 00480 000 960 340,19

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа
муниципального образования)

003 01 04 75 0 00 00480 000 960 340,19

Расходы на выплыты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

003 01 04 75 0 00 00480 100 960 340,19

Расходы на выплыты персоналу государственными (муниципальными) органов 003 01 04 75 0 00 00480 120 960 340,19

Муниципальная программа"Совершенствование системы муниципального 
управления муниципального образования сельского поселения село Совхоз 
"Боровский" 

003 01 04 68 0 00 00000 000 7 162 296,96

Основное мероприятие "Повышение качества управления муниципальными
финансами"

003 01 04 68 0 01 00000 000 7 162 296,96

Центральный аппарат 003 01 04 68 0 01 00400 000 7 162 296,96

Расходы на выплыты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

003 01 04 68 0 01 00400 100 4 853 367,54

Расходы на выплыты персоналу государственными (муниципальными) органов 003 01 04 68 0 01 00400 120 4 853 367,54
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 01 04 68 0 01 00400 200 2 308 929,42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 01 04 68 0 01 00400 240 2 308 929,42

Уплата налогов ,сборов и иных платежей 003 01 04 68 0 01 00400 800 0,00
Уплата налогов ,сборов и иных платежей 003 01 04 68 0 01 00400 850 0,00

Резервные фонды 003 01 11 00 0 00 00000 000 100 000,00

Резервные фонды 003 01 11 84 0 00 00000 000 100 000,00
Резервные фонды местных администраций 003 01 11 84 0 00 00600 000 100 000,00
Иные бюджетные ассигнования 003 01 11 84 0 00 00600 800 100 000,00
Резервные средства 003 01 11 84 0 00 00600 870 100 000,00

Другие общегосударственные вопросы 003 01 13 00 0 00 00000 000 11 896 183,99

Приложение № 3 к решению Сельской Думы 
сельского поселения село Совхоз "Боровский"  

№  140 от 21.12.2021 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности) по Муниципальному образованию сельского 

поселения село Совхоз "Боровский"  на 2022 год

Приложение № 2 к решению Сельской Думы 
сельского поселения село Совхоз "Боровский" 

№ 260 от 27.12.2022 года



Распорядитель 
бюджетных 

средств р
а

зд
е

л

по
д

р
а

зд
е

л

ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

ви
д

 
р

а
сх

од
а

2022 год 

Муниципальная программа"Совершенствование системы муниципального 
управления муниципального образования сельского поселения село Совхоз 
"Боровский" 

003 01 13 68 0 00 00000 000 4 803 607,80

Основное мероприятие "Повышение качества управления муниципальными
финансами"

003 01 13 68 0 01 00000 000 6 940 000,00

Выполнение других обязательств государства 003 01 13 68 0 01 00920 000 4 029 517,80
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 01 13 68 0 01 00920 200 461 958,48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 01 13 68 0 01 00920 240 461 958,48

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 003 01 13 68 0 01 00920 400 3 251 617,00

Бюджетные инвестиции 003 01 13 68 0 01 00920 410 3 251 617,00

Уплата налогов ,сборов и иных платежей 003 01 13 68 0 01 00920 800 315 942,32

Уплата налогов ,сборов и иных платежей 003 01 13 68 0 01 00920 850 315 942,32

Информационное освещение деятельности органов местного
самоуправления

003 01 13 68 0 01 00921 000 774 090,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 01 13 68 0 01 00921 200 774 090,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 01 13 68 0 01 00921 240 774 090,00

Муниципальная программа «Кадровая политика Муниципального 
образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» 

003 01 13 08 0 00 00000 000 6 762 204,64

Основное мероприятие: "Повышение социальной защиты и
привлекательности службы в органах местного самоупрапвления"

003 01 13 08 0 01 00000 000 6 762 204,64

Кадровый потенциал учреждений и повышение заинтересованности
муниципальных служащих в качестве оказываемых услуг населению

003 01 13 08 0 01 00750 000 6 762 204,64

Расходы на выплыты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

003 01 13 08 0 01 00750 100 6 708 204,64

Расходы на выплыты персоналу государственными (муниципальными) органов 003 01 13 08 0 01 00750 120 6 708 204,64

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 01 13 08 0 01 00750 200 54 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 01 13 08 0 01 00750 240 54 000,00

Стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных органов
муниципальных образований области

003 01 13 72 8 00 00530 000 330 371,55

Расходы на выплыты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

003 01 13 72 8 00 00530 100 330 371,55

Расходы на выплыты персоналу государственными (муниципальными) органов 003 01 13 72 8 00 00530 120 330 371,55

Национальная оборона 003 02 00 00 0 00 00000 000 406 500,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 02 03 00 0 00 00000 000 406 500,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 02 03 88 8 00 51180 000 406 500,00

Непрграммные мероприятия 003 02 03 88 8 00 51180 000 406 500,00

Расходы на выплыты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

003 02 03 88 8 00 51180 100 367 345,00

Расходы на выплыты персоналу государственными (муниципальными) органов 003 02 03 88 8 00 51180 120 367 345,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 02 03 88 8 00 51180 200 39 155,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 02 03 88 8 00 51180 240 39 155,00

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

003 03 00 00 0 00 00000 000 270 506,36

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

003 03 10 00 0 00 00000 000 270 506,36



Распорядитель 
бюджетных 

средств р
а

зд
е

л

по
д

р
а

зд
е

л

ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

ви
д

 
р

а
сх

од
а

2022 год 

Муниципальная программа "О защите населения и территории  от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
осуществление мероприятий гражданской обороны."

003 03 10 09 0 00 00000 000 270 506,36

Основное мероприятие: "Подготовка населения в области обеспечения
безопасности жизнедеятельности"

003 03 10 09 0 01 00000 000 270 506,36

Переданные полномочия по предупреждению и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций 

003 03 10 09 0 01 09021 000 50 000,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 03 10 09 0 01 09021 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

003 03 10 09 0 01 09021 240 50 000,00

Материально-техническое обеспечение в области  
безопасности жизнедеятельности

003 03 10 09 0 01 09080 000 97 962,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 03 10 09 0 01 09080 200 97 962,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 03 10 09 0 01 09080 240 97 962,00

Обеспечение пожарной безопасности 003 03 10 09 0 01 09090 000 122 544,36

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 03 10 09 0 01 09090 200 122 544,36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 03 10 09 0 01 09090 240 122 544,36

Национальная экономика 003 04 00 00 0 00 00000 19 278 108,18

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 04 09 00 0 00 00000 18 721 638,67

Муниципальная программа "Содержание и ремонт 
автомобильных дорог муниципального образования сельского 
поселения село Совхоз "Боровский"на 2022-2024 годы"

003 04 09 24 0 00 00000 12 282 675,38

Основное мероприятие: "Приведение сети автомобильных дорог в
соответствие с нормативными требованиями"

003 04 09 24 0 01 00000 000 12 282 675,38

Содержание сети автомобильных дорог 003 04 09 24 0 01 24010 000 6 298 215,73

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 04 09 24 0 01 24010 200 6 298 215,73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 04 09 24 0 01 24010 240 6 298 215,73

Ремонт и капитальный ремонт  автомобильных дорог 003 04 09 24 0 01 24020 000 3 054 659,65

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 04 09 24 0 01 24020 200 3 054 659,65

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 04 09 24 0 01 24020 240 3 054 659,65

Переданные полномочия по содержанию, ремонту и капитальному ремонту 
сети автомобильных дорог за счет средств дорожного фонда

003 04 09 24 0 01 24051 000 2 929 800,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 04 09 24 0 01 24051 200 2 929 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 04 09 24 0 01 24051 240 2 929 800,00

Паспортизация дорог 003 04 09 24 0 01 24060 000 0,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 04 09 24 0 01 24060 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 04 09 24 0 01 24060 240 0,00

Муниципальная программа "Реализация проектов развития
общественной инфраструктуры муниципальных образований,
основанных на местных инициативах"

003 04 09 470 00 00000 000 6 438 963,29

Основное мероприятие "Реализация инициативных проектов" 003 04 09 470 01 00000 000 6 438 963,29

Ремонт автомобильной дороги ул. Цветочная, ул. Луговая, ул. Светлая, ул. Березовая
и ул. Солнечная в деревне Акулово Боровского района

003 04 09 470 01 47503 000 2 922 544,79

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 04 09 470 01 47503 200 2 922 544,79

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 04 09 470 01 47503 240 2 922 544,79



Распорядитель 
бюджетных 

средств р
а

зд
е

л

по
д

р
а

зд
е

л

ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

ви
д

 
р

а
сх

од
а

2022 год 

Асфальтирование автомобильной дороги по улице Рябиновой в селе Совхоз
"Боровский" Боровского района Калужской области

003 04 09 470 01 47504 000 1 155 676,39

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 04 09 470 01 47504 200 1 155 676,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 04 09 470 01 47504 240 1 155 676,39

"Асфальтирование автомобильной дороги по улице Черемушки в селе Совхоз
"Боровский" Боровского района Калужской области"

003 04 09 470 01 47505 000 1 062 682,11

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 04 09 470 01 47505 200 1 062 682,11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 04 09 470 01 47505 240 1 062 682,11

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных
образований, основанных на местных инициативах

003 04 09 470 01 S0240 00 1 298 060,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 04 09 470 01 S0240 200 1 298 060,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 04 09 470 01 S0240 240 1 298 060,00

Муниципальная программа "Повышение безопасности 
дорожного движения на территории муниципального 
образования сельского поселения село Совхоз "Боровский" 

003 04 09 48 0 00 00000 000 0,00

Основное мероприятие "Создание безопасных условий движения" 003 04 09 48 0 01 00000 000 0,00

Мероприятия по повышению правового сознания предупреждение опасного 
поведения участников дорожного движения

003 04 09 48 0 01 48010 000 0,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд) 003 04 09 48 0 01 48010 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд) 003 04 09 48 0 01 48010 240 0,00

Другие вопросы в области национальной экономики 003 04 12 00 0 00 00000 000 556 469,51

Муниципальная программа "Управление земельными 
ресурсами на территории Боровского района" 

003 04 12 16 0 00 00000 000 556 469,51

Основное мероприятие "Создание условий эффективного использования
земельных участков"

003 04 12 16 0 01 00000 000 556 469,51

Эффективное управление земельными ресурсами 003 04 12 16 0 01 16010 000 506 469,51

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 04 12 16 0 01 16010 200 506 469,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 04 12 16 0 01 16010 240 506 469,51

Переданные полномочия по разработке проектов изменений в документах
территориального планирования проектов планировки и межевания
территории

003 04 12 16 0 01 00981 000 50 000,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 04 12 16 0 01 00981 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 04 12 16 0 01 00981 240 50 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 003 05 00 00 0 00 00000 49 949 770,20

Жилищное хозяйство 003 05 01 00 0 00 00000 000 2 294 107,72

Региональный проект "Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда"

003 05 01 150 F3 00000 000 2 064 219,06

Муниципальная программа "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда муниципального образования 
сельского поселения село Совхоз "Боровский"

003 05 01 150 F3 67484 000 816 615,48

Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного
для проживания жилищного фонда"

003 05 01 150 F3 67484 000 816 615,48

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет
средств областного бюджета

003 05 01 150 F3 67484 000 816 615,48

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 003 05 01 150 F3 67484 400 816 615,48



Распорядитель 
бюджетных 

средств р
а

зд
е

л

по
д

р
а

зд
е

л

ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

ви
д

 
р

а
сх

од
а

2022 год 

Бюджетные инвестиции 003 05 01 150 F3 67484 410 816 615,48

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств,
поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства

003 05 01 150 F3 67483 00 1 247 603,58

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 003 05 01 150 F3 67483 400 1 247 603,58

Бюджетные инвестиции 003 05 01 150 F3 67483 410 1 247 603,58

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет
средств местных бюджетов

003 05 01 150 F3 6748S 000 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности

003 05 01 150 F3 6748S 400 0,00

Бюджетные инвестиции 003 05 01 150 F3 6748S 410 0,00

Муниципальная программа "Благоустройство в 
муниципальном образовании сельского поселения село 
Совхоз "Боровский"

003 05 01 19 0 00 00000 229 888,66

Основное мероприятие: "Улучшение качества благоустройства" 003 05 01 19 0 01 00000 229 888,66
Создание условий для жилищного строительства и содержание
муниципального жилищного фонда

003 05 01 19 0 01 19090 219 888,66

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 05 01 19 0 01 19090 200 219 888,66

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 05 01 19 0 01 19090 240 219 888,66

Переданные полномочия по созданию условий для жилищного
строительства и содержание муниципального жилищного фонда

003 05 01 19 0 01 19091 10 000,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 05 01 19 0 01 19091 200 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 05 01 19 0 01 19091 240 10 000,00

Коммунальное хозяйство 003 05 02 00 0 0 000000 27 592 327,51

Муниципальная программа "Благоустройство в 
муниципальном образовании сельского поселения село 
Совхоз "Боровский"

003 05 02 19 0 00 00000 27 592 327,51

Основное мероприятие: "Улучшение качества благоустройства" 003 05 02 19 0 01 00000 27 592 327,51
Реализация приоритетных проектов развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований

003 05 02 19 0 01 00721 000 20 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 003 05 02 19 0 01 00721 600 20 000 000,00

Бюджетные инвестиции 003 05 02 19 0 01 00721 610 20 000 000,00

Организация в границах поселений электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и
водоотведения на территории Боровского района

003 05 02 19 0 01 19080 000 4 855 760,51

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 05 02 19 0 01 19080 200 4 855 760,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 05 02 19 0 01 19080 240 4 855 760,51

Переданные полномочия по организации в границах поселений электро-,
тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения на территории Боровского
района

003 05 02 19 0 01 19081 000 2 736 567,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 05 02 19 0 01 19081 200 2 736 567,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 05 02 19 0 01 19081 240 2 736 567,00

Развитие общественной инфраструктуры муниципальных образований,
основанное на местных инициативах

003 05 02 19 0 01 00720 000 0,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 05 02 19 0 01 00720 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 05 02 19 0 01 00720 240 0,00

Благоустройство 003 05 03 00 0 00 00000 20 063 334,97

Муниципальная программа "Благоустройство в 
муниципальном образовании сельского поселения село 
Совхоз "Боровский"

003 05 03 19 0 00 00000 000 15 410 902,58

Основное мероприятие:"Улучшение качества благоустройства" 003 05 03 19 0 01 00000 000 15 410 902,58

Стимулирование муниципальных образований Калужской области,
участвующих в конкурсе "Лучшая муниципальная практика развития
территорий территориального общественного самоуправления

003 05 03 19 0 01 00270 000 799 200,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 05 03 19 0 01 00270 200 799 200,00



Распорядитель 
бюджетных 

средств р
а

зд
е

л

по
д

р
а

зд
е

л

ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

ви
д

 
р

а
сх

од
а

2022 год 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 05 03 19 0 01 00270 240 799 200,00

Уличное освещение 003 05 03 19 0 01 19010 000 6 035 992,30
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 05 03 19 0 01 19010 200 6 035 992,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 05 03 19 0 01 19010 240 6 035 992,30

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 003 05 03 19 0 01 19030 000 315 512,60
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 05 03 19 0 01 19030 200 315 512,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 05 03 19 0 01 19030 240 315 512,60

Переданные полномочия по организации ритуальных услуг и содержание
мест захоронения

003 05 03 19 0 01 19031 000 93 335,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 05 03 19 0 01 19031 200 93 335,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 05 03 19 0 01 19031 240 93 335,00

Содержание зеленого хозяйства 003 05 03 19 0 01 19040 000 0,00
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 05 03 19 0 01 19040 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 05 03 19 0 01 19040 240 0,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 003 05 03 19 0 01 19050 000 1 865 800,00
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 05 03 19 0 01 19050 200 1 865 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 05 03 19 0 01 19050 240 1 865 800,00

Переданные полномочия по организации сбора и вывоза бытовых отходов и
мусора

003 05 03 19 0 01 19051 000 156 000,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 05 03 19 0 01 19051 200 156 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 05 03 19 0 01 19051 240 156 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 003 05 03 19 0 01 19060 000 6 145 062,68

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 05 03 19 0 01 19060 200 6 145 062,68

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 05 03 19 0 01 19060 240 6 145 062,68

Иные бюджетные ассигнования 003 05 03 19 0 01 19060 800 0,00

Уплата налогов ,сборов и иных платежей 003 05 03 19 0 01 19060 850 0,00

Муниципальная программа"Совершенствование системы муниципального 
управления муниципального образования сельского поселения село Совхоз 
"Боровский" 

003 05 03 680 00 00000 000 0,00

Основное мероприятие "Повышение качества управления муниципальными
финансами"

003 05 03 680 01 00000 000 0,00

Реализация приоритетных проектов развития общественной
инфраструктуры муниципальных образований

003 05 03 680 01 00721 000 0,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 05 03 680 01 00721 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 05 03 680 01 00721 240 0,00

Благоустройство общественных территорий 003 05 03 200 01 20010 000 335 997,17

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 05 03 200 01 20010 200 335 997,17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 05 03 200 01 20010 240 335 997,17

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 
среды"

003 05 03 200 F2 00000 000 4 316 435,22

Реализация программ формирования современной городской среды 003 05 03 200 F2 55550 000 4 316 435,22

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 05 03 200 F2 55550 200 4 316 435,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 05 03 200 F2 55550 240 4 316 435,22

Охрана окружающей среды 003 06 00 00 0 00 00000 000 100 000,00

 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 003 06 03 00 0 00 00000 000 100 000,00



Распорядитель 
бюджетных 

средств р
а

зд
е

л

по
д

р
а

зд
е

л

ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

ви
д

 
р

а
сх

од
а

2022 год 

 Муниципальная программа "Благоустройство в муниципальном образовании 
сельского поселения село Совхоз "Боровский"

003 06 03   19 0 01 12050 000 100 000,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 06 03   19 0 01 12050 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 06 03   19 0 01 12050 240 100 000,00

Культура 003 08 00 00 0 00 00000 000 10 156 818,02

Муниципальная программа "Развитие культурно-досуговой деятельности и
народного творчества на территории муниципального образования
сельского поселения село Совхоз "Боровский"

003 08 01 00 0 00 00000 000 10 156 818,02

Основное мероприятие:"Создание условий для развития культуры" 003 08 01 11 0 01 00590 000 8 820 200,16

Расходы на обеспечение муниципальных учреждений 003 08 01 11 0 01 00590 000 8 820 200,16

Расходы на выплыты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

003 08 01 11 0 01 00590 100 6 206 094,24

Расходы на выплыты персоналу казенных учреждений 003 08 01 11 0 01 00590 110 6 206 094,24
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 08 01 11 0 01 00590 200 2 614 056,86

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 08 01 11 0 01 00590 240 2 614 056,86

Иные бюджетные ассигнования 003 08 01 11 0 01 00590 800 49,06

Уплата налогов ,сборов и иных платежей 003 08 01 11 0 01 00590 850 49,06

Проведение культурно-досуговых мероприятий 003 08 01 11 0 01 11110 000 1 336 617,86
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 08 01 11 0 01 11110 200 1 336 617,86

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 08 01 11 0 01 11110 240 1 336 617,86

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 003 10 00 00 0 00 00000 000 607 036,02
Социальное обеспечение населения 003 10 03 00 0 00 00000 000 30 506,15

Социальное обеспечение населения 003 10 03 08 0 01 08010 000 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 10 03 08 0 01 08010 300 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственными (муниципальными) органами 003 10 03 08 0 01 08010 312 0,00

Исполнение полномочий поселений по оказанию мер социальной поддержки
специалистов, работающих в сельской местности, а так же специалистов, вышедших
на пенсию, в соответствии с Законом Калужской области от 30,12,2004г № 13-ОЗ "О
мерах социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности. а так
же специалистов, вышедших на пенсию"

003 10 03 08 0 01 79260 000 30 506,15

межбюджетные трансферты 003 10 03 08 0 01 79260 500 30 506,15

иные межбюджетныен трансферты 003 10 03 08 0 01 79260 540 30 506,15

Друние вопросы в области социальной политики 003 10 06 00 0 00 00000 000 576 529,87

Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 003 10 06 08 0 01 08010 000 576 529,87

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 10 06 08 0 01 08010 300 576 529,87

Расходы на выплаты персоналу государственными (муниципальными) органами
003 10 06 08 0 01 08010 310 576 529,87

Средства массовой информации 003 12 00 00 0 00 00000 000 280 000,00

Периодическая печать и издательства 003 12 02 00 0 00 00000 000 280 000,00

Мероприятия по информированию населения 003 12 02 72 7 00 23010 000 280 000,00

закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

003 12 02 72 7 00 23010 200 280 000,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

003 12 02 72 7 00 23010 240 280 000,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

003 14 00 00 0 00 00000 000 2 120 500,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 003 14 03 00 0 00 00000 000 2 120 500,00
Реализация приоритетных проектов развития общественной инфраструктуры
муниципальных образований

003 14 03 68 0 01 00721 000 2 120 500,00

межбюджетные трансферты 003 14 03 68 0 01 00721 500 2 120 500,00

иные межбюджетныен трансферты 003 14 03 68 0 01 00721 540 2 120 500,00



Приложение № 3  к решению Сельской 
Думы сельского поселения село Совхоз  
"Боровский" № 260 от 27.12.2022 года

Приложение № 5  к решению Сельской 
Думы сельского поселения село Совхоз 
"Боровский" № 140 от 21.12.2021 года

ВСЕГО 104 149 345,52
01 Общегосударственные вопросы 20 980 106,74

1 01 03
Функционирование законодательныз (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

861 285,60

2 01 04
Функционирование Правительства РФ высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций

8 122 637,15

3 01 11 Резервные фонды 100 000,00

4 01 13 Другие общегосударственные вопросы 11 896 183,99

02 Национальная оборона 406 500,00

5 02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 406 500,00

03
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

270 506,36

6 03 10
Защита населения и территории от ЧС природного и 
техногенного характера, пожарная безопастность

270 506,36

04 Национальная экономика 19 278 108,18
7 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 18 721 638,67

8 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 556 469,51

05 Жилищно-коммунальное хозяйство 49 949 770,20
9 05 01 Жилищное хозяйство 2 294 107,72

10 05 02 Коммунальное хозяйство 27 592 327,51
11 05 03 Благоустройство 20 063 334,97

06 Охрана окружающей среды 100 000,00

12 06 03
 Охрана объектов растительного и животного мира и среды 
их обитания

100 000,00

08 Культура,кинематография, средства массовой информации 10 156 818,02

13 08 01 Культура 10 156 818,02
10 Социальная политика 607 036,02

14 10 03 Социальное обеспечение населения 30 506,15
15 10 06 Друние вопросы в области социальной политики 576 529,87

12 Средства массовой информации 280 000,00
16 12 02 Периодическая печать и издательства 280 000,00

14
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 120 500,00

17 14 03 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 2 120 500,00

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам по Муниципальному 
образованию сельского поселения село Совхоз "Боровский"  

на 2022 год

П/П Р П НАИМЕНОВАНИЕ на 2022 год



ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

ви
д

 
ра

сх
од

а

2022 год 

ИТОГО по СП село Совхоз "Боровский" 00 0 00 00000 104 149 345,52

Общегосударственные вопросы 00 0 00 00000 000 20 980 106,74

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

00 0 00 00000 000 861 285,60

Депутаты представительного органа муниципального образования 81 0 00 00420 000 861 285,60

Иные выплаты за исключением ФОТ государственных (муниципальных) органов 
лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий

81 0 00 00420 120 861 285,60

Функционирование Правительства РФ высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций

00 0 00 00000 000 8 122 637,15

Обеспечение деятельности главы администрации 75 0 00 00480 000 960 340,19

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа
муниципального образования)

75 0 00 00480 000 960 340,19

Расходы на выплыты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

75 0 00 00480 100 960 340,19

Расходы на выплыты персоналу государственными (муниципальными) органов 75 0 00 00480 120 960 340,19

Муниципальная программа"Совершенствование системы муниципального 
управления муниципального образования сельского поселения село Совхоз 
"Боровский" 

68 0 00 00000 000 7 162 296,96

Основное мероприятие "Повышение качества управления муниципальными
финансами"

68 0 01 00000 000 7 162 296,96

Центральный аппарат 68 0 01 00400 000 7 162 296,96

Расходы на выплыты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

68 0 01 00400 100 4 853 367,54

Расходы на выплыты персоналу государственными (муниципальными) органов 68 0 01 00400 120 4 853 367,54
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

68 0 01 00400 200 2 308 929,42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

68 0 01 00400 240 2 308 929,42

Уплата налогов ,сборов и иных платежей 68 0 01 00400 800 0,00
Уплата налогов ,сборов и иных платежей 68 0 01 00400 850 0,00

Резервные фонды 00 0 00 00000 000 100 000,00

Резервные фонды 84 0 00 00000 000 100 000,00
Резервные фонды местных администраций 84 0 00 00600 000 100 000,00
Иные бюджетные ассигнования 84 0 00 00600 800 100 000,00
Резервные средства 84 0 00 00600 870 100 000,00

Приложение № 7 к решению Сельской Думы 
сельского поселения село Совхоз "Боровский" 

№  140 от 21.12.2021 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) по 

Муниципальному образованию сельского поселения село Совхоз "Боровский"  на 2022 
год

Приложение № 4 к решению Сельской Думы 
сельского поселения село Совхоз "Боровский"  

№ 260 от 27.12.2022 года



ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

ви
д

 
ра

сх
од

а

2022 год 

Другие общегосударственные вопросы 00 0 00 00000 000 11 896 183,99

Муниципальная программа"Совершенствование системы муниципального 
управления муниципального образования сельского поселения село Совхоз 
"Боровский" 

68 0 00 00000 000 4 803 607,80

Основное мероприятие "Повышение качества управления муниципальными
финансами"

68 0 01 00000 000 6 940 000,00

Выполнение других обязательств государства 68 0 01 00920 000 4 029 517,80
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

68 0 01 00920 200 461 958,48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

68 0 01 00920 240 461 958,48

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 68 0 01 00920 400 3 251 617,00

Бюджетные инвестиции 68 0 01 00920 410 3 251 617,00

Уплата налогов ,сборов и иных платежей 68 0 01 00920 800 315 942,32

Уплата налогов ,сборов и иных платежей 68 0 01 00920 850 315 942,32

Информационное освещение деятельности органов местного
самоуправления

68 0 01 00921 000 774 090,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

68 0 01 00921 200 774 090,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

68 0 01 00921 240 774 090,00

Муниципальная программа «Кадровая политика Муниципального 
образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» 

08 0 00 00000 000 6 762 204,64

Основное мероприятие: "Повышение социальной защиты и
привлекательности службы в органах местного самоупрапвления"

08 0 01 00000 000 6 762 204,64

Кадровый потенциал учреждений и повышение заинтересованности
муниципальных служащих в качестве оказываемых услуг населению

08 0 01 00750 000 6 762 204,64

Расходы на выплыты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

08 0 01 00750 100 6 708 204,64

Расходы на выплыты персоналу государственными (муниципальными) органов 08 0 01 00750 120 6 708 204,64

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

08 0 01 00750 200 54 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

08 0 01 00750 240 54 000,00

Стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных органов
муниципальных образований области

72 8 00 00530 000 330 371,55

Расходы на выплыты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

72 8 00 00530 100 330 371,55

Расходы на выплыты персоналу государственными (муниципальными) органов 72 8 00 00530 120 330 371,55

Национальная оборона 00 0 00 00000 000 406 500,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 00 0 00 00000 000 406 500,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 88 8 00 51180 000 406 500,00

Непрграммные мероприятия 88 8 00 51180 000 406 500,00

Расходы на выплыты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

88 8 00 51180 100 367 345,00

Расходы на выплыты персоналу государственными (муниципальными) органов 88 8 00 51180 120 367 345,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

88 8 00 51180 200 39 155,00



ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

ви
д

 
ра

сх
од

а

2022 год 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

88 8 00 51180 240 39 155,00

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

00 0 00 00000 000 270 506,36

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

00 0 00 00000 000 270 506,36

Муниципальная программа "О защите населения и территории  от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
осуществление мероприятий гражданской обороны."

09 0 00 00000 000 270 506,36

Основное мероприятие: "Подготовка населения в области обеспечения
безопасности жизнедеятельности"

09 0 01 00000 000 270 506,36

Переданные полномочия по предупреждению и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций 

09 0 01 09021 000 50 000,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

09 0 01 09021 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

09 0 01 09021 240 50 000,00

Материально-техническое обеспечение в области  
безопасности жизнедеятельности

09 0 01 09080 000 97 962,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

09 0 01 09080 200 97 962,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

09 0 01 09080 240 97 962,00

Обеспечение пожарной безопасности 09 0 01 09090 000 122 544,36

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

09 0 01 09090 200 122 544,36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

09 0 01 09090 240 122 544,36

Национальная экономика 00 0 00 00000 19 278 108,18

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 00 0 00 00000 18 721 638,67

Муниципальная программа "Содержание и ремонт 
автомобильных дорог муниципального образования сельского 
поселения село Совхоз "Боровский"на 2022-2024 годы"

24 0 00 00000 12 282 675,38

Основное мероприятие: "Приведение сети автомобильных дорог в
соответствие с нормативными требованиями"

24 0 01 00000 000 12 282 675,38

Содержание сети автомобильных дорог 24 0 01 24010 000 6 298 215,73

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

24 0 01 24010 200 6 298 215,73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

24 0 01 24010 240 6 298 215,73

Ремонт и капитальный ремонт  автомобильных дорог 24 0 01 24020 000 3 054 659,65

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

24 0 01 24020 200 3 054 659,65

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

24 0 01 24020 240 3 054 659,65

Переданные полномочия по содержанию, ремонту и капитальному ремонту 
сети автомобильных дорог за счет средств дорожного фонда

24 0 01 24051 000 2 929 800,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

24 0 01 24051 200 2 929 800,00



ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

ви
д

 
ра

сх
од

а

2022 год 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

24 0 01 24051 240 2 929 800,00

Паспортизация дорог 24 0 01 24060 000 0,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

24 0 01 24060 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

24 0 01 24060 240 0,00

Муниципальная программа "Реализация проектов развития
общественной инфраструктуры муниципальных образований,
основанных на местных инициативах"

470 00 00000 000 6 438 963,29

Основное мероприятие "Реализация инициативных проектов" 470 01 00000 000 6 438 963,29

Ремонт автомобильной дороги ул. Цветочная, ул. Луговая, ул. Светлая, ул. Березовая
и ул. Солнечная в деревне Акулово Боровского района

470 01 47503 000 2 922 544,79

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

470 01 47503 200 2 922 544,79

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

470 01 47503 240 2 922 544,79

Асфальтирование автомобильной дороги по улице Рябиновой в селе Совхоз
"Боровский" Боровского района Калужской области

470 01 47504 000 1 155 676,39

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

470 01 47504 200 1 155 676,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

470 01 47504 240 1 155 676,39

"Асфальтирование автомобильной дороги по улице Черемушки в селе Совхоз
"Боровский" Боровского района Калужской области"

470 01 47505 000 1 062 682,11

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

470 01 47505 200 1 062 682,11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

470 01 47505 240 1 062 682,11

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных
образований, основанных на местных инициативах

470 01 S0240 00 1 298 060,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

470 01 S0240 200 1 298 060,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

470 01 S0240 240 1 298 060,00

Муниципальная программа "Повышение безопасности 
дорожного движения на территории муниципального 
образования сельского поселения село Совхоз "Боровский" 

48 0 00 00000 000 0,00

Основное мероприятие "Создание безопасных условий движения" 48 0 01 00000 000 0,00

Мероприятия по повышению правового сознания предупреждение опасного 
поведения участников дорожного движения

48 0 01 48010 000 0,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд) 48 0 01 48010 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд) 48 0 01 48010 240 0,00

Другие вопросы в области национальной экономики 00 0 00 00000 000 556 469,51

Муниципальная программа "Управление земельными 
ресурсами на территории Боровского района" 

16 0 00 00000 000 556 469,51

Основное мероприятие "Создание условий эффективного использования
земельных участков"

16 0 01 00000 000 556 469,51

Эффективное управление земельными ресурсами 16 0 01 16010 000 506 469,51

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

16 0 01 16010 200 506 469,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

16 0 01 16010 240 506 469,51



ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

ви
д

 
ра

сх
од

а

2022 год 

Переданные полномочия по разработке проектов изменений в документах
территориального планирования проектов планировки и межевания
территории

16 0 01 00981 000 50 000,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

16 0 01 00981 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

16 0 01 00981 240 50 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 00 0 00 00000 49 949 770,20

Жилищное хозяйство 00 0 00 00000 000 2 294 107,72

Региональный проект "Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда"

150 F3 00000 000 2 064 219,06

Муниципальная программа "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда муниципального образования 
сельского поселения село Совхоз "Боровский"

150 F3 67484 000 816 615,48

Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного
для проживания жилищного фонда"

150 F3 67484 000 816 615,48

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет
средств областного бюджета

150 F3 67484 000 816 615,48

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 150 F3 67484 400 816 615,48

Бюджетные инвестиции 150 F3 67484 410 816 615,48

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств,
поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства

150 F3 67483 00 1 247 603,58

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 150 F3 67483 400 1 247 603,58

Бюджетные инвестиции 150 F3 67483 410 1 247 603,58

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет
средств местных бюджетов

150 F3 6748S 000 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности

150 F3 6748S 400 0,00

Бюджетные инвестиции 150 F3 6748S 410 0,00

Муниципальная программа "Благоустройство в 
муниципальном образовании сельского поселения село 
Совхоз "Боровский"

19 0 00 00000 229 888,66

Основное мероприятие: "Улучшение качества благоустройства" 19 0 01 00000 229 888,66
Создание условий для жилищного строительства и содержание
муниципального жилищного фонда

19 0 01 19090 219 888,66

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

19 0 01 19090 200 219 888,66

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

19 0 01 19090 240 219 888,66

Переданные полномочия по созданию условий для жилищного
строительства и содержание муниципального жилищного фонда

19 0 01 19091 10 000,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

19 0 01 19091 200 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

19 0 01 19091 240 10 000,00

Коммунальное хозяйство 00 0 0 000000 27 592 327,51

Муниципальная программа "Благоустройство в 
муниципальном образовании сельского поселения село 
Совхоз "Боровский"

19 0 00 00000 27 592 327,51



ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

ви
д

 
ра

сх
од

а

2022 год 

Основное мероприятие: "Улучшение качества благоустройства" 19 0 01 00000 27 592 327,51
Реализация приоритетных проектов развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований

19 0 01 00721 000 20 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 19 0 01 00721 600 20 000 000,00

Бюджетные инвестиции 19 0 01 00721 610 20 000 000,00

Организация в границах поселений электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и
водоотведения на территории Боровского района

19 0 01 19080 000 4 855 760,51

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

19 0 01 19080 200 4 855 760,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

19 0 01 19080 240 4 855 760,51

Переданные полномочия по организации в границах поселений электро-,
тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения на территории Боровского
района

19 0 01 19081 000 2 736 567,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

19 0 01 19081 200 2 736 567,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

19 0 01 19081 240 2 736 567,00

Развитие общественной инфраструктуры муниципальных образований,
основанное на местных инициативах

19 0 01 00720 000 0,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

19 0 01 00720 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

19 0 01 00720 240 0,00

Благоустройство 00 0 00 00000 20 063 334,97

Муниципальная программа "Благоустройство в 
муниципальном образовании сельского поселения село 
Совхоз "Боровский"

19 0 00 00000 000 15 410 902,58

Основное мероприятие:"Улучшение качества благоустройства" 19 0 01 00000 000 15 410 902,58

Стимулирование муниципальных образований Калужской области,
участвующих в конкурсе "Лучшая муниципальная практика развития
территорий территориального общественного самоуправления

19 0 01 00270 000 799 200,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

19 0 01 00270 200 799 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

19 0 01 00270 240 799 200,00

Уличное освещение 19 0 01 19010 000 6 035 992,30
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

19 0 01 19010 200 6 035 992,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

19 0 01 19010 240 6 035 992,30

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 19 0 01 19030 000 315 512,60
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

19 0 01 19030 200 315 512,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

19 0 01 19030 240 315 512,60

Переданные полномочия по организации ритуальных услуг и содержание
мест захоронения

19 0 01 19031 000 93 335,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

19 0 01 19031 200 93 335,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

19 0 01 19031 240 93 335,00

Содержание зеленого хозяйства 19 0 01 19040 000 0,00
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

19 0 01 19040 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

19 0 01 19040 240 0,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 19 0 01 19050 000 1 865 800,00
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

19 0 01 19050 200 1 865 800,00



ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

ви
д

 
ра

сх
од

а

2022 год 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

19 0 01 19050 240 1 865 800,00

Переданные полномочия по организации сбора и вывоза бытовых отходов и
мусора

19 0 01 19051 000 156 000,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

19 0 01 19051 200 156 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

19 0 01 19051 240 156 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 19 0 01 19060 000 6 145 062,68

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

19 0 01 19060 200 6 145 062,68

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

19 0 01 19060 240 6 145 062,68

Иные бюджетные ассигнования 19 0 01 19060 800 0,00

Уплата налогов ,сборов и иных платежей 19 0 01 19060 850 0,00

Муниципальная программа"Совершенствование системы муниципального 
управления муниципального образования сельского поселения село Совхоз 
"Боровский" 

680 00 00000 000 0,00

Основное мероприятие "Повышение качества управления муниципальными
финансами"

680 01 00000 000 0,00

Реализация приоритетных проектов развития общественной
инфраструктуры муниципальных образований

680 01 00721 000 0,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

680 01 00721 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

680 01 00721 240 0,00

Благоустройство общественных территорий 200 01 20010 000 335 997,17

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

200 01 20010 200 335 997,17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

200 01 20010 240 335 997,17

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 
среды"

200 F2 00000 000 4 316 435,22

Реализация программ формирования современной городской среды 200 F2 55550 000 4 316 435,22

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

200 F2 55550 200 4 316 435,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

200 F2 55550 240 4 316 435,22

Охрана окружающей среды 00 0 00 00000 000 100 000,00

 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 00 0 00 00000 000 100 000,00

 Муниципальная программа "Благоустройство в муниципальном образовании 
сельского поселения село Совхоз "Боровский"

  19 0 01 12050 000 100 000,00

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

  19 0 01 12050 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

  19 0 01 12050 240 100 000,00

Культура 00 0 00 00000 000 10 156 818,02

Муниципальная программа "Развитие культурно-досуговой деятельности и
народного творчества на территории муниципального образования
сельского поселения село Совхоз "Боровский"

00 0 00 00000 000 10 156 818,02

Основное мероприятие:"Создание условий для развития культуры" 11 0 01 00590 000 8 820 200,16

Расходы на обеспечение муниципальных учреждений 11 0 01 00590 000 8 820 200,16



ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

ви
д

 
ра

сх
од

а

2022 год 

Расходы на выплыты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

11 0 01 00590 100 6 206 094,24

Расходы на выплыты персоналу казенных учреждений 11 0 01 00590 110 6 206 094,24
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

11 0 01 00590 200 2 614 056,86

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

11 0 01 00590 240 2 614 056,86

Иные бюджетные ассигнования 11 0 01 00590 800 49,06

Уплата налогов ,сборов и иных платежей 11 0 01 00590 850 49,06

Проведение культурно-досуговых мероприятий 11 0 01 11110 000 1 336 617,86
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

11 0 01 11110 200 1 336 617,86

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

11 0 01 11110 240 1 336 617,86

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 00 0 00 00000 000 607 036,02
Социальное обеспечение населения 00 0 00 00000 000 30 506,15

Социальное обеспечение населения 08 0 01 08010 000 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 0 01 08010 300 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственными (муниципальными) органами 08 0 01 08010 312 0,00

Исполнение полномочий поселений по оказанию мер социальной поддержки
специалистов, работающих в сельской местности, а так же специалистов, вышедших
на пенсию, в соответствии с Законом Калужской области от 30,12,2004г № 13-ОЗ "О
мерах социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности. а так
же специалистов, вышедших на пенсию"

08 0 01 79260 000 30 506,15

межбюджетные трансферты 08 0 01 79260 500 30 506,15

иные межбюджетныен трансферты 08 0 01 79260 540 30 506,15

Друние вопросы в области социальной политики 00 0 00 00000 000 576 529,87

Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 08 0 01 08010 000 576 529,87

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 0 01 08010 300 576 529,87

Расходы на выплаты персоналу государственными (муниципальными) органами
08 0 01 08010 310 576 529,87

Средства массовой информации 00 0 00 00000 000 280 000,00

Периодическая печать и издательства 00 0 00 00000 000 280 000,00

Мероприятия по информированию населения 72 7 00 23010 000 280 000,00

закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных
нужд)

72 7 00 23010 200 280 000,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

72 7 00 23010 240 280 000,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

00 0 00 00000 000 2 120 500,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 00 0 00 00000 000 2 120 500,00
Реализация приоритетных проектов развития общественной инфраструктуры
муниципальных образований 68 0 01 00721 000 2 120 500,00

межбюджетные трансферты 68 0 01 00721 500 2 120 500,00

иные межбюджетныен трансферты 68 0 01 00721 540 2 120 500,00



Наименование 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 
образований, основанных на местных инициативах

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за 
счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за 
счет средств бюджетов
Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 
поощрение муниципальных образований Калужской области, 
участвующих в конкурсе "Лучшая муниципальная практика развития 
территорий территориального общественного самоуправления"

Межбюджетные трансферты для реализации переданных полномочий 
(рублей)
В том числе:

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для
компенсации расходов возникших результате реализации полномочий
по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения
топливом в пределах полномочий, установленных законодательством
Российской Федерации
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для
компенсации расходов возникших результате реализации полномочий
по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для
компенсации расходов возникших результате реализации полномочий
по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения в
границах поселения

1 298 060,00

816 615,48

Приложение № 5  к решению Сельской 
Думы сельского поселения село Совхоз 
«Боровский» № 260 от 27.12.2022 года

Приложение № 9  к решению Сельской 
Думы сельского поселения село Совхоз 
«Боровский» № 140  от 21.12.2021 года

Межбюджетные трансферты
предоставляемые из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской 

Федерации в бюджет муниципального образования сельского поселения село 
Совхоз «Боровский» в 2022 году.

2022 год

9 249 059,00

1 247 603,58

4 182 800,33

406 500,00

6 025 702,00

2 736 567,00

799 200,00

156 000,00

93 335,00



Наименование 2022 год
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для
компенсации расходов возникших результате реализации полномочий
по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация
строительства и содержания муниципального жилищного фонда,
создание условий для жилищного строительства, осуществление
муниципального жилищного контроля, а так же иных полномочий
органов местного самоуправления в соответствии с жилищным
законодательством

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для
компенсации расходов возникших результате реализации полномочий
по организации в границах поселения дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог местного значения в границах
населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного
движения на них, включая создание и обеспечение функционирования
парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля
за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах
населенных пунктов поселения, а так же осуществление иных
полномочий в области использования автомобильных дорог и
осуществления дорожной деятельности в соответствии с
законодательством Российской Федерации

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для
компенсации расходов возникших результате реализации полномочий
по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
в границах поселения
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для
компенсации расходов возникших результате реализации полномочий
по утверждению генеральных планов поселения, правил
землепользования и застройки, выдача разрешений на строительство и
на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства,
реконструкции объектов капитального строительства, утверждение
местных нормативов градостроительного проектирования поселений,
резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных
участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление
муниципального земельного контроля за использованием земель
поселения, осуществление в случаях, предусмотренных
Градостроительным кодексом РФ, осмотров зданий, сооружений и
выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров
нарушений

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений на организацию мероприятий по информированию населения

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений для реализации инициативного проекта "Асфальтирование 
автомобильной дороги по улице Рябиновой в селе Совхоз "Боровский" 
Боровского района Калужской области"
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений для реализации инициативного проекта  "Ремонт 
автомобильной дороги ул. Цветочная, ул. Луговая, ул. Светлая, ул. 
Березовая и ул. Солнечная в деревне Акулово Боровского района"

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений на организацию мероприятий по благоустройству территорий 
муниципальных образований Боровского района (за исключением сети 
автомобильных дорог Боровского района)

10 000,00

2 929 800,00

50 000,00

50 000,00

280 000,00

338 060,00

1 000 000,00

450 000,00



Наименование 2022 год
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений на стимулирование руководителей исполнительно-
распорядительных органов муниципальных образований

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений на мероприятия по улучшению экологической обстановки на 
территории Боровского района

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на реализацию проектов развития 
общественной инфраструктуры муниципальных образований в рамках 
Фонда приоритетных проектов на территории Боровского района

Всего

330 371,55

46 523 971,94

100 000,00

20 000 000,00



Наименование

Изменение  остатков средств  на счетах 
по учету средств бюджета

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

Приложение № 6 к решению Сельской Думы  сельского поселения  село Совхоз 
"Боровский №  260 от  27.12.2022 года                                                                                                  

9 154 785,47

Приложение № 12  к решению Сельской Думы сельского поселения  село Совхоз 
"Боровский"  №  140  от  21.12.2021 года                                                                                                     

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
сельского поселения село Совхоз "Боровский"                                                                                                                                                                     

на 2022 год

Код 2022 год

01 05 00 00 10 0000 000 9 154 785,47





2022 год

30 506,15

2 120 500,00

Приложение № 7 к решению Сельской Думы 
сельского поселения  село Совхоз  "Боровский"   

№ 260 от 27.12.2022 года

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам муниципальных 
образований для реализации приоритетных проектов развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований

Приложение № 14  к решению Сельской Думы 
сельского поселения село Совхоз  «Боровский»  

№ 140  от 21 декабря 2021 года

Межбюджетные трансферты
предоставляемые из бюджета муниципального образования сельского 

поселения село Совхоз «Боровский» в бюджет муниципального образования 
муниципального района «Боровский район» на 2022 год.  

Наименование

Межбюджетные трансферты для оказания мер социальной поддержки 
специалистов, работающих в сельской местности, а так же специалистов, 
вышедших на пенсию


	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf
	4.pdf
	5.pdf
	6.pdf
	7.pdf

